



Til
Bestyrelsen og suppleanterne

Hermed følger referat af bestyrelsesmødet tirsdag den 15. november 2005 kl. 16.00 i mødelokalet, Foreningen til Hovedstadens Forskønnelse, Knabrostræde 9, st.tv., 1210 København K.

Til stede: Annesofie Becker (AB), Rikke Diemer (RD), Vibeke Holscher (VH), Stig Miss (SM), Kenn André Stilling (KAS), Katrine Thuesen (KT) og Michael Varming (MV)

Afbud: Flemming Friborg, Simon Harboe, Margrethe Holmberg, Poul Jensen, Carsten Thau og Niels Vestergaard

Fraværende: Christoffer Harlang

Mødeleder: Annesofie Becker

I mødet deltog desuden bladets redaktør Helle Rafn (HR) fra og med punktet om bladet.

Ad 1 Godkendelse af mødereferater fra den 10. maj 2005, fra den 16. juni 2005, fra den 16. august, fra den 12. og den 14. september 2005 samt fra den 12. oktober 2005

Alle referater blev godkendt under et.

Ad 2 Formandens bemærkninger / Status fra sekretariatet - Ad 3 Foreningens økonomi

Formanden orienterede om, at foreningen desværre har modtaget afslag fra Plum Fonden på en generel ansøgning om støtte til foreningen med besked om, at foreningen var velkommen til at søge igen senere i forbindelse med igangsættelsen af enkeltstående og konkrete projekter.

I denne forbindelse foreslog AB at iværksætte en undersøgelse af Fonden Realdanias måde at arbejde på, især Realdanias forvaltning af sine midler som værende egne midler i modsætning til offentlige midler, hvor AB mente at en fond som Fonden Realdania bør udvise et større ansvar.

SM, MV og KAS mente, at idéen om et projekt med at undersøge Fonden Realdania var en idé, som ville være meget svær og også risikabel at gennemføre, især når foreningens eget økonomiske grundlag ikke mere sikkert end tilfældet er for tiden. SM udtalte direkte, at han mente det ville være en tabersag for foreningen, hvis man på den måde gik imod Realdania, som også har gode projekter, fx i forbindelse med udbygningen af kulturstedet Fuglsang på Lolland.

I forholdet til Fonden Realdania blev det i stedet foreslået at invitere Fonden til at deltage i bestyrelsesarbejdet i foreningen eller i første omgang som gæst ved et bestyrelsesmøde. Her ville foreningen så måske kunne give Realdania idéer til fremtidige projekter for Realdania. Det blev diskuteret, hvem gæsten fra Realdania skulle være. AB foreslog Flemming Borreskov, hvilket MV ikke var begejstret for. MV foreslog i stedet Jørgen Nue Møller eller Hans Peter Svendler. Endelig beslutning herom blev ikke truffet.

Afslaget fra Plum Fonden afhjælper ikke den nærværende økonomiske situation, hvorfor der blev talt om, hvad der så kunne gøres.



RD mente, at en af grundene til den ringe medlemstilgang og flere udmeldelser er den manglende synlighed for foreningen, at foreningen har for lidt berøring med for få ting. - MV mente, at det var vigtigt med flere medlemsarrangementer for at fastholde og vække interessen for foreningen og foreslog bl.a. et medlemsdebatmøde i begyndelsen af det nye år. - Bladet er vigtigt for at kunne annoncere sådanne arrangementer, men det koster også penge at udgive og hviler ikke i sig selv. For tiden er der dog søgt flere fonde om støtte til bladet, men desværre hidtil uden positivt resultat.

SM foreslog at man kunne søge penge hos Plum Fonden til et projekt til synliggørelse af foreningen gennem en styrkelse af den brede interesse for byen og af det folkelige engagement i det bebyggede miljø, fx gennem bladet, foredrag, markedsføring af forskellig art og derigennem motivere til at flere medlemmer meldte sig ind i foreningen ud fra et ønske om at forankre deres interesse for byen i foreningen. Denne tanke vandt genklang i bestyrelsen, hvor der var enighed om, at så skulle der laves noget "med kød på", og at dette skulle styres, evt. ved at bruge et af vore firmamedlemmer, Christian Have, i samarbejde med bestyrelsen.

KT foreslog også, at der på generalforsamlingen blev opfordret til, at alle forsøgte at hverve nye medlemmer.

Pga. den forhåndenværende økonomiske situation vil bestyrelsen overveje at opsigte foreningens medlemskab af Bygningskulturelt Råd. Herved vil kunne spares 10.-15.000 kr. årligt.

Ad 4 Bladet

Det blev diskuteret, om et fjerde nummer af denne årgang af bladet skulle udgives lige inden jul med bl.a. omtale af diplomering og generalforsamling og varsling af et medlemsdebatmøde. MV havde desuden flere ting, som han ønskede ud gennem bladet, bl.a. en omtale af Tivolis ønske om at rejse et nyt forlystelsestårn på 80 m samt nedrivning af det nuværende voksmuseum, som har til huse i det gamle Kunstindustrimuseum. MV foreslog evt. at rejse fredningssag på sidstnævnte.

AB ønskede bladet trykt på tyndere papir af flere grunde, bl.a. kunne dette spare porto. HR foreslog også at begrænse forsendelserne med post til de betalende medlemmer alene.

KHR ville undersøge, om foreningens aftale med Post Danmark om en lidt billigere forsendelse gennem magasinpost indebærer, at foreningen skal udsende fire numre årligt for ikke at skulle efterbetale porto og dernæst undersøge balancen i ikke at udsende et fjerde nummer sat op mod at producere og distribuere et mindre fjerde nummer.

HR foreslog at søge penge fra Plum Fonden til bladet.

På sidste bestyrelsesmøde blev det besluttet at næste store bladudgivelse i foråret 2005 skulle omhandle det æstetiske regelsæt. Deadline blev fastsat til den 15. februar 2005.

Ad 5 Meddelelser fra udvalgene

MV omtalte en indsigelse til Gentofte Kommune mod et nyt **projekt på Ryvangs Allé 87-89**, lige ved Hellerup Station, som han bad AB underskrive. Dette blev gjort.

RD omtalte en henvendelse fra en andelsboligforening i **Eskildsgade**, som var kede af, at bygningen på den anden side af gaden havde fået en ny og helt sort facade, som ganske vist er pænt og ordentligt lavet, men som gør alle andelsboligforeningens værelser ud mod Eskildsgade helt mørke og triste pga. manglende lysindfald. RD skriver herom på foreningens vegne.

MV oplyste, at det går fremad med **Rosenvænget**, at den oprindelige plan for den nye bebyggelse for området er ved at blive afløst af en plan med en noget mere opdelt og mindre massiv bebyggelse, som vil passe bedre ind i den øvrige bebyggelse i området. Hjørnehuset, en gammel fabrikantvilla, vil blive bevaret, mens Institut Francais, som er meget misligholdt indvendigt, vil blive revet ned.



RD omtalte Tegnestuen PLOT's gave til Ritt Bjerregaard i anledning af kommunalvalget, en ring af billige boliger i 2-3 etager, også kaldet "**Den kinesiske Mur**", omkring Kløvermarken, Københavns gamle lufthavn. Disse boliger vil kunne opfylde Ritt Bjerregaards løfte om billige boliger i København.

KT omtalte sagen om placeringen af det ny **Hovedbibliotek** og den hidtidige tanke om at placere det på Vandværksgrunden, hvorved Aborrepareren vil blive ødelagt, og nævnte, at nu er det kommet op i pressen at placere et nyt hovedbibliotek i Scala. KT mente, at det ville være en god idé, hvis foreningen støttede denne placering. KT skriver udkast til brev.

MV beklagede, at han nu havde opgivet at redde **Onkel Toms Hytte**, da det ville koste ca. 4 mio. kr. at flytte den, fordi den er i meget dårlig stand. Dette er ejeren bekendt med.

Ad 6 Årets generalforsamling torsdag den 1. december 2005, med gennemgang af dagsordenens punkter, herunder valg af bestyrelsesmedlemmer og status på forberedelserne

Gennemgang af dagsordenens punkter:

1. **Valg af dirigent:** Flemming Steen Munch, informationschef i Politiet har givet tilsagn om at ville være ordstyrer, for 6 flasker rødvin.
2. **Bestyrelsens beretning:** AB bad om at få tilsendt idéer til beretningen
3. **Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse:** SM fremlægger
4. **Fastsættelse af kontingent:**
 - Forslag om at hæve firmakontingentet med 100 kr. til 1.600 kr. Seneste kontingentforhøjelse for firmaer var i 2004.
 - Kontingentet for personlige medlemmer blev hævet med 25 kr. til 225 kr. i år. Det blev besluttet at spørge generalforsamlingen, om man henset til den trange økonomi kunne hæve kontingentet med nok 25 kr. til 250 kr. med virkning fra 2006.
5. **Forslag fra bestyrelse, vedtægtsændringer og indkomne forslag i øvrigt:** Ingen indkomne forslag, men forslag om vedtægtsændring af sidste afsnit af § 5 for at lette praksis i forbindelse med indkaldelse til generalforsamlingen for at være uafhængig af, at der skal udkomme et blad i forbindelse med en generalforsamlingsindkaldelse. Den foreslåede ordlyd er vedhæftet referatet.
6. **Valg af medlemmer til bestyrelsen. Desuden vælges indtil 3 suppleanter som 1., 2. og 3. suppleant efter stemmetal:** Margrethe Holmberg og Carsten Thau har begge ønsket at træde ud af bestyrelsen. På valg efter anciennitet er desuden AB, MV og FF, som alle er villige til at modtage genvalg. Mht. nye medlemmer af bestyrelsen har AB talt med Hans Peter Hagens, Statens Kunstfond, som gerne vil træde ind i bestyrelsen. MV vil spørge Tilde Tvedt som ny grøn person. – Spørgsmålet om en advokat i bestyrelsen blev diskuteret, og MV ville spørge en advokat, han kender.
Suppleanter: AB spørger Poul Jensen og Ole Damsbo, MV venter svar fra Jørgen Nørgaard, om status som suppleant.
7. **Valg af revisor:** Statsautoriseret revisor David Olafsson fra KPMG C. Jespersen foreslås genvalgt
8. **Eventuelt:** Bestyrelsen har ikke noget til dette punkt.

Status på forberedelserne:

- MV og KHR skal til møde hos Klaus Kastbjerg i Harbour House A/S torsdag den 24. november kl. 11 for at tale om generalforsamlingen den 1. december og bl.a. tale om fremvisning af fotos m.m.
- Klaus Kastbjerg har givet tilsagn om at give vin, vand og øl
- FHF står selv for forplejningen i form af indkøb af brød, ost, skinke, frugt, servietter m.m. og for serveringen ved mødet – der kan godt blive brug for nogle hænder i den forbindelse! (*I skrivende stund er dette blevet ændret, idet Harbour House gerne vil være behjælpelige med forplejningen, de sørger for dem, og vi betaler et beløb hertil*).

Rækkefølgen ved diplomeringen:

- Velkomst
- Første diplom gives til Harbour House ved MV
- Andet diplom gives til Amager Strand ved AB



- Tredje diplom gives til Kastrup Søbad ved AB
- Fjerde diplom gives til Tietgenkollegiet ved SM
- Citronprisen gives til belægningen på Købmagergade ved KT

Alle diplommodtagere er blevet inviteret. Det blev diskuteret, om og i givet fald hvem der skulle inviteres til at 'modtage' citronprisen. Ingen endelig afgørelse blev truffet.

Ad 7 Diskussion af havnetunnel

Dette punkt blev på grund af den knappe tid udskudt til et senere møde.

Ad 8 Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde, det første i en ny bestyrelse, blev fastlagt til tirsdag den 13. december 2005 kl. 16-18. Pga. juletravlheden vil den hyggelige spisning for den nye bestyrelse først finde sted efter det første møde i 2006.

Mødet hævet kl. 18.20.

Næste møde:

Tirsdag den 13. december kl. 16 – 18

i mødelokalet Knabrostræde 9

Referent: Kirsten Holst Rode (KHR)